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Regulator poziomu cieczy w aparatach wyparnych pracujących
pod ciśnieniem, a w szczególności w aparatach wyparnych

stosowanych w przemyśle cukrowniczym i spożywczym

Przedmiotem wynalazku jest regulator poziomu
cieczy w aparatach wyparnych pracujących pod
ciśnieniem, a w szczególności w aparatach wypar¬
nych stosowanych w przemyśle cukrowniczym i
spożywczym jak spirytusowy, rolny i inne.

Znany automatyczny regulator poziomu cieczy
w aparatach wyparnych pracujących pod ciśnie¬
niem składa się z manometrycznego miernika po¬
ziomu cieczy (soku), zabudowanego w aparacie wy-
parnym, stanowiącego nadajnik oraz z szeregu
aparatów przetwarzających impulsy pneumatycz¬
ne i przekazujących je na organ wykonawczy (ser-
womotor), działający na' zasuwę w przewodzie łą¬
czącym dwa aparaty wyparne.

Regulator ten zawiera szereg kosztownych ele¬
mentów precyzyjnych i nietrwałych, nie wytrzy¬
mujących warunków pracy panujących na przy¬
kład w cukrowniach jak duża wilgotność, podwyż¬
szona temperatura, bryzgi soku i wody oraz wy¬
maga bardzo troskliwej konserwacji przez wyso¬
kokwalifikowany personel. Z tych powodów re¬
gulacja automatyczna tego systemu jest zawodna
i długoletnia praktyka wykazała, że po krótkim
okresie użytkowania jest z reguły z ruchu wyłą¬
czona i regulacja przechodzi na regulację ręczną.

Celem wynalazku jest usunięcie wad i niedo¬
godność znanego regulatora przez zastosowanie do
regulacji prostych w wykonaniu i w obsłudze i
niezawodnych elementów.
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Regulator według wynalazku uwidoczniony jest
na rysunku, w którym fig. 1 przedstawia ogólny
schemat regulacji, a fig. 2 elementy regulatora
w powiększonej skali. Regulator składa się ze
zbiornika 6 regulującego pozibm cieczy (soku) z
zabudowanymi wewnątrz rurą przelewową 5 i ru¬
rą teleskopową 7 i ze zbiornika 9 regulującego
przepływ cieczy (soku) z wewnętrznym pływa¬
kiem 10 zakończonym wskaźnikiem 8 wskazującym
ruchy pływaka. Zbiorniki 6 i 9 połączone są mię¬
dzy sobą, a ponadto także za pośrednictwem za¬
suw 4 i 11 z głównym przewodem, łączącym dwa
aparaty w}^parne o różnych ciśnieniach.

Regulator poziomu cieczy według wynalazku
działa w następujący sposób:

W aparacie wyparnyrn 1 nastawienie poziomu
cieczy (soku) kontrolowane jest za pomocą płyno-
wskazu 2. Przy zamkniętej zasuwie 3 zabudowa¬
nej w przewodzie łączącym dwa aparaty wyparne,
ciecz (sok) przepływa przez otwartą zasuwę 4 i
przelewa się przez rurę przelewową 5, której gór¬
ny poziom nastawiany jest przy pomocy rury te¬
leskopowej 7, do przestrzeni zbiornika 6.

Położenie górnej krawędzi rury teleskopowej
warunkuje poziom cieczy (soku) w aparacie wy¬
parnyrn 1. Przez obniżenie krawędzi rury telesko¬
powej obniża się pioziom cieczy (soku) w apa¬
racie wyparnyrn i odwrotnie przez podwyższenie
tej krawędzi podwyższa się poziom cieczy (soku)
w aparacie wyparnyrn.
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Ze zbiornika 6 ciecz (sok) spływa grawitacyjnie
do zbiornika 9, podnosząc poziom cieczy (soku) do
wysokości, przy której pływak 10 podnosi się i
otwiera zawór odpływowy w dolnej części zbior¬
nika do takiej wysokości, przy której następuje
równowaga między ilością cieczy (soku) dopływa¬
jącej i ilością cieczy (soku) odpływającej przez
otwartą zasuwę 11 do drugiego aparatu wypar¬
nego.

- Rury powietrzne łączące zbiorniki 6 i 9 z ko¬
morą oparową aparatu wyparnego 1 zapew7niają
w tych zbiornikach ciśnienie identyczne, jak w
aparacie wyparnym. Ruch pływaka 10 w zbior¬
niku 9 kontrolowany jest wskaźnikiem 8 widocz¬
nym przez wziernik. W przypadku braku cieczy
(soku) i przy równoczesnej konieczności pobie¬
rania oparów z aparatu wyparnego dla wtórnych
potrzeb technologicznych aparat wyparny musi
być zasilany zastępczo wodą. W tym celu prze¬
widziany jest dodatkowo pływak 12, który daje
impuls na otwarcie lub zamknięcie zaworu elektro¬
magnetycznego na rurociągu wodnym.

Zastrzeżenia patentowe

1. Regulator poziomu cieczy w aparatach wy-
parnych pracujących pod ciśnieniem, a w szcze¬
gólności w aparatach wyparnych stosowanych w

przemyśle cukrowniczym i spożywczym, znamien¬
ny tym, że składa się ze zbiornika cylindrycznego
(6) z zabudowaną wewnątrz rurą teleskopową (7)
i ze zbiornika (9) zaopatrzonego wewnątrz w pły¬
wak (10), przy czym zbiorniki (6) i (9) połączone
są między sobą oraz za pośrednictwem organów
zamykających jak zawory lub zasuwy (4) i (11)
z głównym przewodem łączącym dwa aparaty wy-
parne o różnych ciśnieniach.

2. Regulator według zastrz. 1, znamienny tym,
że w rurze teleskopowej (7) nastawialnej w zależ¬
ności od wymaganego poziomu cieczy w aparacie
wyparnym, zabudowany jest dodatkowy pływak
(12), za pomocą którego uruchamiany jest dopływ
wody do aparatu wyparnego.

ZG „Ruch" w-wa, zam. 872-69 nakł. 240 egz.
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